
 

 

 和歌山さくら支援学校 学校開放のお知らせ 
 

和歌山さくら支援学校では家庭・地域との連携のもと『キラキラと輝く人になろう！』を学

校目標に、家庭や地域との連携により互いに支え合い認め合う環境をめざす中で、様々な教育

活動を通して各々の持てる力や個性を伸ばし、社会で主体的に生き切り開こうとする意識と態

度を育てる教育を進めています。 

その一つとして、下記の要領で１１月の１か月間、学校を開放し、児童生徒の様子や授業の

様子を見ていただく機会になれば有り難いと考えております。 

つきましては、お忙しいとは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

なお、おこしの際は、あらかじめお電話をおかけください。 

 

記 

 

☆☆☆アクセス☆☆☆ 

自動車の場合 

県道７５２号線延時交差点を加太方面に西折、市道西

脇山口線を西進約１０分 

電車・徒歩の場合 

南海電鉄加太線「西ノ庄駅」下車、徒歩約２０分 

和歌山県立和歌山さくら支援学校 

住所 和歌山市西庄１１４８－１ 

電話 ０７３－４５３－０３０３ 

担当 教頭 向山（むかいやま）芝（しば） 

１ 日 時  令和６年１１月１日（金）～１１月２９日(金) 平日 １０：００～１２：００ 

２ 場 所  和歌山県立和歌山さくら支援学校 各教室・特別教室・体育館・運動場等  

  

地域の皆様！ 

和歌山さくら支

援学校へおこし

ください！ 
 

おこしの際は、 
校内を案内します
ので、 
あらかじめ 
お電話くださいね。 

高等部作業製品紹介 

＊感染症の状況により見学を見合わせていただくことがあるかもしれませんのでご了承下さい。 

その時には HPでお知らせします。 


